Câmara Municipal de Ponte Nova

Estado de Minas Gerais

Indicação N.º 128/ 2018

Exmo. Sr.

Leonardo Nascimento Moreira

DD. Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Nesta

Senhor Presidente,

O Vereador infra-assinado, na forma regimental, requer a V. Exa. envio de

ofício ao Executivo solicitando realizar estudo de viabilidade de se estabelecer

mão-única na Rua Carangola, vindo da Rasa, e retorno na Rua Santo Antônio.

A via é bastante estreita e muitos veículos ficam estacionados ao longo da via

e nas calçadas, resultando num trânsito muito perigoso.

Também os passeios são precários, colocando os transeuntes e moradores em

risco.

Sala das Sessões 26 de Fevereiro de 2018

ANDRÉ PESSATA NASCIMENTO - PSC